/

..\ | ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO"”

g:‘,g;ggm;j&;'-i e ) SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 — 25030 BARGNANO of CORZANO ( BERESCIA)
\?ﬁﬂgﬁﬁ TR Fel, (509718132 Fax, 0309719062 _ e-mal: BSISO2200A@(struzione ]t pec: BS1S02200A@peCIstnuzione, |t

sito web: wwweilsdandolo.edu.it - C.F. 86000710177
SERVIZI PER L'AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE
SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA ALBERGHIERA
SETTORE ECONOMICO TECNICO "TURISMOQ"
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE

SE COORRINATE: Orzivecchi LT] Orzivecchi GIARRING Lopato AGRARID

Prot.n. 2724/2022 CORZANO, 10/03/2022

All’ Albo
Al 5ito Web

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE
PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’ INCARICO DI RSPP — RISCHI NEI LUOGHI DI LAVORO D.Lvo 81/2008 e smi—

ClG: Z7D35C25F3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924;

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Regolamento di contabilita scolastica n. 129 del 28 agosio 2018;

VISTO l'art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la scadenza al 31/03/2022 dell'incarico di RSPP stipulato con la Dott.ssa Raffaella Bertuzzi, Prot. N.

3290 del 01/04/2019;

CONSIDERATO il particolare momento storico non ancora terminato causa della pandemia da Covid-19 e

della necessita di adottare tutte le misure di prevenzione e protezione necessarie alle attivita scolastiche

in presenza e della particolare complessita degli edifici scolastici dell’|stituto;

TENUTO CONTO della necessitd che I'affidatario dell'incarico di RSPP continui ad essere presente nella funzione,
considerata la peculiarita del servizio relativo alla sicurezza sui luoghi di lavoro e considerato soprattutto il carattere
fiduciario dell'incarico di RSPP che comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attivita che
riguardano materie di particolare delicatezza;

CONSIDERATO che I'affidamento in oggetto & finalizzato a garantire continuita delle prestazioni;

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell'incarico di RSPP, della valutazione positiva dei servizi resi
precedentemente, della comprovata professionalita ed esperienza e del grado di soddisfazione maturato alla
conclusione del precedente rapporto contrattuale;

TENUTO CONTO che la Dott.ssa Raffaella Bertuzzi ha svolto in modo professionale e competente l'incarico
elaborando il Documento di Valutazione dei Rischi ed aggiornandolo allorché si é presentato il rischio pandemico ed
&, pertanto, a conoscenza di tutte le problematiche strutturali ed organizzative presenti in Istituto;

CONSIDERATO che e paossibile procedere alla scelta del contraente mediante la procedura di affidamento diretto;
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente eseguire una procedura di affidamento diretto ai sensi e per
gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.gs. n. 50 del 18/04/2016 e art. 32 c.14) del Codice dei Contratti,
considerando la necessita dell’approvvigionamento del servizio rivolto ad un operatore specializzato nel settore in
oggetto che offre servizi idonei, tecnicamente e professionalmente necessari alle esigenze di questa Istituzione
Scolastica;

VISTA la delibera n. 47 del C.d.l del 14/12/2015 — Durata superiore ad un anno fino ad un massimo di tre,

DETERMINA
Art. 1
Le ragioni espresse in premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione.



..\ | ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” _
s =) SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 ~ 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 4

gbﬁg@ggg“ﬁ SR Tel 0309718132 Fax, 030.9719062  c-mall: BSIS0Z200A@sruzlone.lt  poc: B31S02200A@pEc istruziona. It
Bl sitn web: wwwlisdandolo.adi.lt - C.F. 86000710177
EERVIZI PER L'AGRICOLTURAE LD SVILUPPP RURBALE
SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA ALBERGHIERA
SETTORE ECONOMICO TECNICO "TURISMO”
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE

ZED| COORDINATE: Ozivecchi 1TT Orzverchl GIARDING Lenato AGRARID

Art. 2

Di confermare l'incarico alla Dott.ssa Raffaella Bertuzzi per un importo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge
pari ad €. 8.500,00 per anni tre dalla data della stipula, fatto salvo I'esercizio del diritto di recedere in qualsiasi
momento dal contratto per comprovati inadempimenti.

Art. 2
Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Pracedimento il
Dirigente Scolastico Prof. Giacomo Bersini.

Art. 3
La spesa sara imputata nel P.A. 2022 sull’Attivita/Progetto di riferimento.

Art. 4
Di pubblicare la presente determina sul sito dell’lstituto www.isdandolo.edu.it ed all’albo della scuola.

Il Dirlgente Scolastico
\Prof. 5fagomo Bersini
-




